
 

Ceník plynu pro
domácnosti a maloodběr

FÉROVKA NA MĚSÍC

Dodáme vám výhodně i elektřinu

Maloodběr
distribuční území

Pražská plynárenská
Distribuce, a.s.

FONERGY s.r.o.
Stojanova 1334
Uherské Hradiště
IČ: 29308607

KONTAKT
info@fonergy.cz
www.fonergy.cz



FÉROVKA NA MĚSÍC Domácnosti a Maloodběr Distribuční území Pražská plynárenská Distribuce, a.s. Platnost od 6.3.2024

Černou barvou uvedené ceny obsahují DPH 21%.

Produkt Vaření Ohřev vody Topení Topení plus
Cena
dodávky Cena za odebraný plyn Kč/MWh JCm JCm JCm JCm JCm JCm JCm 1

Poplatek za odběrné místo Kč/den 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 4,00 | 4,84 2

Roční spotřeba MWh/rok do 1,89 1,89 - 7,56 7,56 - 15 15 - 25 25 - 45 45 - 63 nad 63

Cena
distribuce
a ostatních
služeb

Cena za odebraný plyn Kč/MWh 665,24 | 804,94 394,37 | 477,19 358,27 | 433,51 331,35 | 400,93 272,64 | 329,89 258,53 | 312,82 183,43 | 221,95 3

Stálý plat za kapacitu Kč/měsíc 103,63 | 125,39 146,06 | 176,73 167,87 | 203,12 199,67 | 241,60 318,89 | 385,86 366,27 | 443,19 - | - 4

Roční plat za kapacitu Kč/ tis.m3 - | - - | - - | - - | - - | - - | - 176 271,35 | 213 288,33 5

Činnost OTE * Kč/MWh 2,83 | 3,42 2,83 | 3,42 2,83 | 3,42 2,83 | 3,42 2,83 | 3,42 2,83 | 3,42 2,83 | 3,42 6

Daň ze zemního plynu ** Kč/MWh 30,60 | 37,03 30,60 | 37,03 30,60 | 37,03 30,60 | 37,03 30,60 | 37,03 30,60 | 37,03 30,60 | 37,03 7

Celková
jednotková
cena plynu

Cena za odebraný plyn Kč/MWh ř. 1 + ř. 3 + ř. 6 + ř. 7 (zákazníci osvobozeni od daně z plynu ř. 7 nepřičítají) 8

Stálý plat Kč/měsíc 4 Kč/den * počet dní + stálý plat za kapacitu bez DPH (4.84 Kč/den * počet dní + stálý plat za kapacitu s DPH) 9

Roční plat za kapacitu Kč/ tis.m3 - | - - | - - | - - | - - | - - | - 176 271,35 | 213 288,33 10

* Cena se skládá z 1,49 Kč za zúčtování odchylek + 1,34 Kč za poplatek na činnost ERÚ.
** Daň ze zemního plynu: Dle § 8, odst. 1, písm. a) článku LXX|| zákona č. 261/2007 Sb., jsou zákazníci

kategorie Domácnost od placení daňe ze zemního plynu osvobozeni.

Pro orientační přepočet spotřebovaného zemního plynu je použit koeficient: 1 m3 = 10,62 kWh

Pro odběrné místo s ročním odběrem nad 63 MWh se měsíční platba za rezervovanou kapacitu určí podle
vzorce MP = [(C x RK) / 12] / 1000

C - součet plateb za kapacitu dodávky a distribuce

RK - denní rezervovaná kapacita v m3 určená podle vzorce RK = RS/115, kde RS - celkový roční odběr v m3

Výpočet celkové jednotkové ceny za plyn
Cena za odebraný plyn (ř. 8) = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6 + ř. 7
(zákazníci osvobozeni od daně z plynu ř. 7 nepřičítají)
Stálý plat (ř. 9) = ř. 2 + ř. 4
Roční plat za kapacitu (ř. 10) = ř. 5

Výpočet celkové roční platby za plyn (spotřeba do 63 MWh)
(spotřeba x ř. 8) + (12 x ř. 9)

Výpočet celkové roční platby za plyn (spotřeba nad 63 MWh)
(spotřeba x ř. 8) + (12 x ř. 9) + ř. 10



PRODUKT (PRODUKTOVÁ ŘADA) „FÉROVKA NA MĚSÍC“ – NEREGULOVANÁ CENA ZEMNÍHO PLYNU

Produkt (Produktová řada) Férovka na měsíc - Postup při výpočtu měsíční jednotkové ceny

variabilní složky Neregulované ceny:

Stanovení měsíční neregulované ceny zemního plynu v Kč/1 MWh pro měsíc dodávky M:

JCM = UCM * KURZM * K + CRM

„JCM“ – neregulovaná cena zemního plynu v Kč/1 MWh pro měsíc dodávky M

„UCM“ – uzavírací cena (Settlement Price) derivátového trhu EEX CZ VTP Natural Gas Futures pro měsíční

produkt „Month-baseload“ z 10. kalendářního dne druhého měsíce předcházejícího měsíci dodávky M

zveřejněná na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.(PXE) (https://pxe.cz/cs/derivatovy-trh/plyn). V

případě, že uzavírací cena nebude k výše uvedenému 10. kalendářnímu dni zveřejněna (státní svátky, dny

volna, či jiné důvody), bude pro výpočet neregulované ceny zemního plynu JCM použita uzavírací cena,

která bude zveřejněna za nejbližší následující den.

„KURZM“ – kurz Kč/€ zvěřejněný Českou národní bankou z 10. kalendářního dne druhého měsíce

předcházejícího měsíci dodávky M na stránkách ČNB

(https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovytrh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/). V

případě, že kurz Kč/€ nebude k výše uvedenému 10. kalendářnímu dni zveřejněn (svátky, dny volna, ..),

bude pro výpočet jednotkové ceny JCM použit kurz Kč/€, který bude zveřejněn nejblížší následující den.

„K“ – je burzovní koeficient ve výši 1,080

„CRM“ – jednotková Cena realizace ve výši 345 Kč/MWh bez DPH

Výpočet celkové jednotkové ceny za plyn:

Cena za odebraný plyn (ř. 8) = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6 + ř. 7

(zákazníci osvobozeni od daně z plynu ř. 7 nepřičítají)

Stálý plat (ř. 9) = ř. 2 + ř. 4

Roční plat za kapacitu (ř. 10) = ř. 5

Výpočet celkové roční platby za plyn (spotřeba do 63 MWh)

(spotřeba x ř. 8) + (12 x ř. 9)

Výpočet celkové roční platby za plyn (spotřeba nad 63 MWh)

(spotřeba x ř. 8) + (12 x ř. 9) + ř. 10


